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PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE

FORMULAR VETEDEKLARIMI

PUBLIKE”
DATE: Fsj¢/ | .7~

A. Gjenealitetet aktuale

EMER Aol

MBIEMER PEEN GH

ATESI FRROL

AMESI NitE

DATELINDJE OF ~02~ 1567

VENDLINDJE 2 resuery - IIIRYTE
VENDBANIM S OBERISHT -~ T rRANE
NR. ID CFI020 720G 3 £

B. Gjenealitete t& méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t& dhénat & jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdekfarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas k&saj pike, qé mund & pengojé verifikimin sipas
dispozitave 1é ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.)

EMER

Jogé JOUE

MBIEMER

ATESI

AMESI

DATELINDJE

VENDLINDJE

oo 7reney

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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A DDEKCA
Un&, ife nénshkruari /a K()C)ﬂ P e ﬁCéﬁ , kam marré

dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pé&rbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme n& kété Formular p&rbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 t€ Kodit Penal.

c¢) Té dhé&nat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélqimin pér verifikimin e ¢do t& dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dh&né tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave t& pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe'_ refuzimi | depozitimit t& gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do koh& nga kandidimiizgjedhjalfemé&rimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi | t¢ dhénave do t& kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, té paplota apo
t& pasakta, konfirmoj saktésing e t& dhénave t& pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSION! TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

Jou  TRENGH S

{emér_mbiemér, nénshkrirV /

‘_/

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqgésor té formés sé preré nga njé autoritet

givaésor shgiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)
o [ o [X]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhime:

- Té dhénat e vendimit gjyqésor

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
shgiptar ose i huaj. p&r njé céshtie penale té pazgjidhur me vendim gjyqgésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérajigjes)

PO [ | o [ Y]

- Nese po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Ja PRETCHE  Cp

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose givkim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e hjé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po [ | o [X]

- Neése po, specifikoni t& dhénat e mé&poshtme:

4. A keni qené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

5. A &shté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénguese e sigurisé personale, né fuai
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigies}

PO o [

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

N ol PRENGH

(emé&r, mbiemé&r, nénshkrim)
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO JO X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

7. A 8shté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me périashtim t& rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rrequllave té emigracionit gé
kané té béjiné me rrequilat e géndrimit apo hyrie-daljes né njé territor té njé shteti t¢ huaj} (Vendos

X pérbri pérgjigies
o [ ] o [X]
Ao Preray

emér, mbiemér, nénshkrim)
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= NESE PO, SPCLIIRUII 12 UTIETdL E [TIEPUSIILIIE.

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1

muaj? {Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO [ X ]

jo []

- Nése po, specifikoni & dhé&nat e mé&poshtme:

;’). S o~ ) /‘?9’% e i o o) ~
Pre osnce | SIEIR UM |- b | COETE—> VT
IE e PRIcc /715 LEcce
T70-Lr | SPEC/MIO)Y Hooz O oP©l) LI TR
SHE 1 EEOI O R BN, Peod QUNLEr jame

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, t€ paplota apo t&
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhé&nave té pasqgyruara né kété Fgrmular.

=Y, PRENC,
{emér, mbiemér, nén&ﬁ(ﬁé)

Shénim: Né rast referimi t& akteve, vendimeve dhe dokumenteve t& caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té& tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e t& dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevaojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.

dog  Ppere

emér, mbiemér, nénshkrim)
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CUrOpPass

Informacion personal

Eksperienca ne pune

08/06/2009—vazhdim

02/10/2017—vazhdim

01/08/2003-26/02/2009

02/10/2003-07/06/2009

02/10/2000-31/07/2003

01/02/1963-02/10/2000

01/09/1992—dhjetor 1992

Kualifikimet, Arsimimi

20M0/2010-27/01/2013

Curiculum vitae

Dod Prenga

¢ Tirane (Albania)
§ +355692027010 ; 00355672052282
2 dode.prenga@fshn.edu.al

L ektor/ Kerkues shkencor

Universiteti i Tiranes, Tirana {Albania) . Lekior ne lendet Praktikum i Fizikes, Viti | bachelor
Fizike, Fizike @ Zhatuar-Lazerat, Viti i lll, Bachelor Fizike Dinamike Jolineare, Vit 1 Master i
Shkencave, Fizike

Kerkues dhe drejtues kerkimesh ne Sisteme Komoplekse, Sociofizke, Ekonofizike

2020, vazhdim, drejtues | Grupit kerkimor-mesimor te Fizikes se matereis se Kondesuar,
Deparatmenti | Fizikes.

Lektor, me kohe te pjesshme

Universiteti Metropolitan i Tiranes, Lektor ne lenden Komponente dhe Qarge Optike, dega
Inxhinieri Telekomunikacion. Lektor ne “Teori e Valeve Elekiromagnetike”

Anetar | KQZ

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, zgjedhur nga Kuvendi ne perputhje me nenin 154 te
Kushtetutes ligj 8417 date 21.10.1998, i ndryshuar, dhe ligjit 9087 dat 13.06.2003, Kodi
Zgjedhor i RSH.

Lektor me kohe te pjesshme
Departamenti i Fizikes, Departamenti | Kimise, FShN, Universitefi | Tiranes
Lektor ne lendet Optika Kuantike, dega Fzike, Kimia Kuantike, dega Kimi e Pergjithshme.

Lektor
Fakulteti i Shkencave Natyrore, Universiteti i Tiranes, Tirana (Albania)

Operator ne Mikroskopin e Elekironik SEM 501; Lektor ne Optika Kuantke-Lazerat, Laborator Special
, Seminare te Fizika e Trupit te Ngurte

Lektor
Universiteti i Shkodres, Fakulteti i Shkencave te Natyres, Shkoder (Albania)
Shkolla e Mesme e Pergjithshme Rreshen, mesues | Fizikes

>

Doktorature ne Kerkime Operacionale

Departamenti Informatike, Statistike dhe Matematike e Zbatuar, Fakulteti i Ekonomis
Universiteti i Tiranes, Tirane {(Albania)

€ Eurapean Union, 20022019 | itip.//europass. ~of pasrepas Page i 7 2




01/02/2010-31/07/2012

01/10/2004-31/07/2008

01/09/1987-31/07/1992

01/09/1983-31/07/1987

Njohuri dhe aftesi profesionale
dhe kualifikimet e tjiera

Shkencat kompjuterike
Specializime die kualifikme jashie

Gjuhet e Huaja

Publikime

Te tiera

Master i Nivelit te Dyte ne Fizike Llogaritese = . EQF level 8
FShN, Universiteti i Tiranes, Tirana (Albania)

Master i Nivelit te Dyte ne Adminsitrim Biznes EQF level 4
Fakutteti i Ekonomise, Universiteti | Tiranes

Dega Fizike 5-vjecare,
Fakulteti i Shkencave Natyrore, Universiteti i Tiranes

Shkolla e Mestme e Pegijithshme, Rreshen

Nivel profesional ne modelim dhe prgramim

Univ. Paris XII, Fakulteti | Shencave dhe teknologjise, maj-qersher 1997; Universiteti | Barit, gershor
2000; Univeristeti | Lecces, mars-prill 2002; Universiteti | Brindizit.

Anglisht (Sh.mire) Frengjisht {Sh.mire)  {Gjermanisht dhe Italisht, aftest te mira komunikuese

25 artikyj te publikuar,;

41 referime /bashkreferime ne konferenca nderkombetare

5 tekste universitare nga te cilat 2 nga SHBLU, 3 dispenca

1 Manografi botuar, 1 Monografi ne preprint

Njohje shume te mira ne fushesn e te se drejtes administrative
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wose.
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: Dod

Atésia: Frrok
Mbiemér: Prenga
Datélindja: 07/02/1969
Vendlindja: Rréshen, Mirdité

Kandidat p&r DEPI e zgjedhore Qarku

LEZHFE/Bashki

Eksp
Qe 1c te
pje 018,

dagog me kohe te plote, Umver51tet1 i Tit
og e kohe_.te plote; _Umve_rsltetl “Luigj

fizikes, Shkdlla_e mesme e Peg
Kualifikim

Aktivite shogérore emok ver Ndryshim

Shénim:
e Arsimi, eksperlenca pur ‘duben i renditen nga mé 1
vonshmi né mé t& hershmm
o CV duhet té plotésohet dhe firmoset nga kandidati,
e CV sillet n& KQZ né letér dhe elektronikisht n& format pdf nga partia ose kKomiteti
nismétar.

+* Model i miratuar me vendimin e KQZ-s8 nr.123, date 05.04.2017

M

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, dat& 23.12.2020
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